
1 

Apátistvánfalva Község Önkormányzata Képviselő-testületének 7/2025. (VI. 20.) önkormányzati 

rendelete 

Apátistvánfalva Községi Önkormányzatának a temetőkről és temetkezés rendjéről szóló 

3/2023. (III.3.) önkormányzati rendelet módosításáról 

[1] Apátistvánfalva Község Önkormányzatának kötelező feladata a településen lévő temető 

fenntartása – ennek keretében a temető rendjének a biztosítása is. Ennek érdekében megfelelő 

átlátható nyilvántartással kell rendelkezni. Ugyancsak a temető rendjének fenntartása követeli meg 

azt, hogy nyomon lehessen követni a temetőben folyó munkálatokat. Ezekre tekintettel kell a 

rendeletben megfogalmazni előírásokat. 

[2] Apátistvánfalva Községi Önkormányzatának Képviselő-testülete a temetőkről és a temetkezésről 

szóló 1999. évi XLIII. törvény 41. § (3) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 

32. cikk (1) bekezdés a) pontjában és a Magyarország helyi önkormányzatiról szóló 2011. évi 

CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 2. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva - a 

temetőkről és a temetkezésről szóló 1999. évi XLIII. törvény 40. § (5) bekezdésében biztosított 

véleményezési jogkörében eljáró fogyasztók területileg illetékes érdekképviseleti szervei 

véleményének kikérésével - a következőket rendeli el: 

1. § 

A temetőkről és temetkezés rendjéről szóló 3/2023. (III. 3.) önkormányzati rendelet 3. § (1) bekezdése 

helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(1) A temetőt három részre (bal-közép-jobb) és arab folyószámmal ellátott sírhelytáblákra (parcella), 

a sírhelytáblákat arab folyószámmal ellátott sorokra, a sorokat pedig sorszámozott sírhelyekre kell 

felosztani.” 

2. § 

A temetőkről és temetkezés rendjéről szóló 3/2023. (III. 3.) önkormányzati rendelet 5. § (2) bekezdése 

helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(2) A temetési hely feletti rendelkezési jog időtartama (használati idő) nem lehet kevesebb, mint a) 

a koporsós betemetés, illetve rátemetés napjától számított 25 év; b) sírbolt esetén 60 év; c) urnafülke 

és urnasírhely esetén 10 év; d) urnasírbolt esetén 20 év.” 

3. § 

A temetőkről és temetkezés rendjéről szóló 3/2023. (III. 3.) önkormányzati rendelet 9. § (1) bekezdése 

helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(1) A temetőben vállalkozásszerűen munkát végző és a temetkezési szolgáltatási tevékenységet 

végző személyeknek tevékenységük megkezdése előtt a Szentgotthárdi Közös Önkormányzati 

Hivatalnál (9970 Szentgotthárd, Széll Kálmán tér 11.) bejelentést kell tenniük a tevékenységük 

végzésének kezdetéről, időtartamáról és az érintett sírhelyről a 3. mellékletben szereplő 

nyomtatványon.” 

4. § 





3 

1. melléklet a 7/2025. (VI. 20.) önkormányzati rendelethez 

„3. melléklet a 3/2023. (III. 3.) önkormányzati rendelethez 

 

” 

  



4 

Részletes indokolás 

Az 1. §-hoz  

A temetőkről és temetkezés rendjéről szóló rendelet 3.§ (1) bekezdésének újraszabályozását 

tartalmazza. 

A 2. §-hoz  

A temetőkről és temetkezés rendjéről szóló rendelet 5.§ (2) bekezdését szabályozza újra. 

A 3. §-hoz  

A temetőkről és temetkezés rendjéről szóló rendelet 9.§ (1) bekezdését szabályozza újra. 

A 4. §-hoz és az 1. melléklethez  

A temetőkről és temetkezés rendjéről szóló rendelet 3. mellékletét szabályozását tartalmazza – azt 

a bejelentő lapot, amelyet a rendelet szerinti esetekben mindenkinek ki kell töltenie a temetőben 

való tevékenység megkezdése előtt. 

Az 5. §-hoz  

Technikai előírásokat fogalmaz meg a rendeletmódosítás hatályba lépésére vonatkozóan. 

 

 


